МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ – г. ОСТАШКОВ»

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	25 февраля 2009 г.
	г. Осташков
	№ 53

	О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО «Городское поселение – г. Осташков» № 17  от 12.11.2008 г. «Об утверждении Программы «Поддержка молодых семей в муниципальном образовании «Городское поселение – г. Осташков» на 2009 – 2010 гг.»

В целях реализации программы «Поддержка молодых семей в муниципальном образовании «Городское поселение – г. Осташков» на 2009 -2010 годы», Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в  муниципальную программу «Поддержка молодых семей в муниципальном образовании «Городское поселение – г. Осташков» на 2009 -2010 годы»:

1) В Паспорт программы:

в пункт   5 «Перечень основных мероприятий» слова:  «договора  аренды» заменить  словами: «договора  найма  специализированного жилого помещения»;

в пункте 8  «Ожидаемые конечные результаты»  абзацы 3 и 4 изложить в новой редакции:

-  абзац 3: «Приобретение администрацией МО «Городское поселение – г. Осташков» одно и двухкомнатных квартир на условиях участия в долевом строительстве жилья или способом закупки жилья. Регистрация их в муниципальную собственность.

-  абзац 4: «Предоставление во 2-м полугодии 2009 года и 1-м полугодии 2010 г. одно и двухкомнатных квартир по договору найма специализированного жилого помещения  сроком на 2 года молодым семьям – участникам Программы.»

2) В разделе 1. пункт 1.4 «Предоставляемые жилые помещения»  изложить в новой редакции: «Одно - и двухкомнатные квартиры специализированного  муниципального жилищного фонда, предоставляемые жильцам по договору найма специализированного жилого помещения сроком на 2 года.»

3) Раздел 2 «Перечень основных мероприятий»  пункт 2.3.изложить в новой редакции: «Реализация Программы осуществляется  администрацией МО «Городское поселение- г. Осташков» путем проведения среди строительных организаций открытого конкурса или открытого аукциона по закупке жилья; по участию администрации в долевом строительстве жилья  (Федеральный закон «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21.07.2005 г. №94-ФЗ).
      При этом стоимость 1 м2 жилого помещения устанавливается в размере не превышающем среднюю рыночную стоимость 1м2 общей площади жилья, установленной Министерством Регионального Развития Российской Федерации для Тверской области на дату проведения конкурсного отбора или дату проведения открытого аукциона (дату рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе).

4) В Разделе 3 «Механизм реализации Программы»  пункт 3.3.1 изложить в новой редакции: «Благоустроенные одно и двухкомнатные квартиры предоставляются молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, сроком на 2 года по договору найма специализированного жилого помещения, заключаемого между молодой семьей и администрацией МО «Городское поселение – г. Осташков». Данный договор определяет условия проживания, оплаты за коммунальные услуги и стоимость найма специализированного жилого помещения, условия расторжения договора и другие положения в соответствии с действующим Законодательством».

5) В Раздел 5 «Конечные результаты, достигнутые в ходе реализации Программы» абзацы 3 и 5 изложить в новой редакции:

-  абзац 3 «Приобретение администрацией МО «Городское поселение - г. Осташков» одно и двухкомнатных квартир на условиях участия в долевом строительстве жилья или способом закупки жилья»;

- абзац 5 «Предоставление во 2-м полугодии 2009 г. и 1-м полугодии 2010 г. одно и двухкомнатных квартир по договору найма специализированного жилого помещения сроком на 2 года молодым семьям, участникам программы».
2. Данное Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Городское поселение – г. Осташков»

   Н.П. Протасов